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KẾ HOẠCH
Định hướng hoạt động trọng tâm năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 1090/KH-ĐCT ngày 05/7/2021 của Đoàn Chủ tịch Hội 
LHPN Việt Nam về việc định hướng hoạt động trọng tâm năm 2022; Ban Thường 
vụ Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa định hướng hoạt động trọng tâm năm 2022 với các 
nội dung cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1 .Triển khai có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Khánh Hòa 

lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026 gắn với thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa 
phưomg, đom vị năm 2022.

2. Bám sát Nghị quyết Đại hội phụ nữ các cấp và nhiệm vụ chính trị của địa 
phưomg để xây dựng Kế hoạch hoạt động năm 2022 phù họp và đảm bảo hiệu quả với 
yêu cầu phòng, chống dịch Covid-19.

II. NÔI DUNG
1. Chủ đề: “Đổi mới, sảng tạo trong triển khai và tổ chức thực hiện Nghị 

quyết Đại hội phụ nữ toàn quổc lần thứ XU I”
2. về các nội dung trọng tâm:
2.1 Tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên phụ nữ thực hiện 

“mục tiêu kép ” vừa quyết liệt phòng chống dịch Covid-19 hiệu quả, vừa tận dụng 
các cơ hội, no lực góp phần phục hồi, phát triển kinh tế, xã hội trong trạng thái 
bình thường mới:

- Các cấp Hội tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội 
viên phụ nữ thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, 
Ban Chỉ đạo quốc gia về phòng chống dịch Covid-19, Bộ Y tế và của tỉnh Khánh 
Hòa; tuân thủ các biện pháp phòng chống dịch, chấp hành nghiêm nguyên tắc “5K”; 
không hoang mang, lo lắng, không chia sẻ những thông tin chưa được kiểm chứng 
có liên quan đến phòng, chống dịch bệnh covid-19.

- Các cấp Hội kết họp chặt chẽ giữa việc triển khai thực hiện nhiệm vụ 
công tác Hội, phong trào phụ nữ với thực hiện đảm bảo công tác phòng, chống 
dịch covid-19 góp phần phục hồi, phát triển kinh tế, xã hội trong trạng thái bình 
thường mơi.

- Chủ động, phối họp các ban, ngành, đoàn thể ở địa phưomg khai thác, vận 
động các nguồn lực đe tố chức các hoạt động hỗ trợ lực lượng làm công tác phòng,



chống dịch Covid-19, phụ nữ và trẻ em yếu thế; phụ nữ mất việc làm do ảnh hưởng
dịch bệnh Covid-19...

2.2 Tồ chức các công trình, phần việc thiết thực ỷ  nghĩa hưởng ứng đợt thi 
đua đặc biệt chào mừng Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứXIII:

- Xây dựng Kế hoạch và phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng Đại hội 
đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 -  2027.

- Các cấp Hội lựa chọn, đăng ký các công trình/phần việc thiết thực hiệu quả 
phù hợp với tình hình địa phương, đơn vị.

- Tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá đợt thi đua.
2 3  Tổ chức quán triệt, tập huấn triển khai Nghị quvểt Đại hội đại biểu 

Phụ n ữ  toàn quốc lần thử  XIII nhiệm kv 2022 - 2027, Nghị quyết Đại hội đại 
biểu Phụ nữ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2021 -  2026

- Các cấp Hội tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai Nghị quyết Đại hội đại 
biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Khánh 
Hòa lèn thứ XIV đến đội ngữ ủ y  viên Ban Chấp hành, cán bộ Hội chuyên trách các 
cấp, hội viên phụ nữ phù hợp địa phương, đơn vị.

- Các cấp Hội xây dựng Chương trình hoạt động toàn khóa, cụ thể hóa các chỉ 
tiêu, nhiệm vụ đế thực hiện hàng năm.

2.4 Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến hội viên, 
phụ nữ về các nội dung cơ bản Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần 
thưXIII, nhiệm kỳ 2022 -  2027

- Các cấp Hội xây dựng Kế hoạch và tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ 
biến các nội dung cơ bản Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ 
XIII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XIV với các hình 
thức đa dạng, sáng tạo, phù họp từng nhóm đối tượng phụ nữ, vùng miền và đảm 
bảo yêu cầu phòng, chống dịch Covid-19.

- Xây dựng tài liệu sinh hoạt, các ấn phẩm iníbgraphics (hình thức đồ họa 
trực quan, sử dụng hình ảnh đế trình hàv thông tin, kiến thức...), sản phẩm truyền 
thông... kịp thời đăng tải trên trang web, nhóm zalo, íanpage của Hội.

- Phát huy vai trò của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên trong tổ chức 
các hoạt động tuyên truyền sâu rộng các nội dung cơ bản của Nghị quyết đến các 
tầng lóp phụ nữ.

2.5 Thực hiện các đề án, chương trình theo Nghị quyết Đại hội đại biểu 
Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ các cấp 
tỉnh Khánh Hòa nhiệm kỳ 2021 -  2026

- Các cấp Hội triển khai các chương trình, đề án theo Nghị quyết Đại hội đại
biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ x in  khi có chỉ đạo của TW Hội LHPN Việt Nam.
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- Các câp Hội chủ động tham mưu với lãnh đạo câp ủy, chính quyên thực 
hiện Đê án “Phụ nữ Khảnh Hòa tham gia phòng, chống rác thải nhựa ” giai đoạn 
2021-2025; Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng cản bộ, công chức Hội LHPN các cấp và 
Chi hội trưởng Phụ nữ giai đoạn 2021 - 2025 ” trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa và các 
chương trình, Đe án tại địa phương.

2.6 Tập trung phản biện xã hội đối với các dự án Luật sửa đổi, bổ sung liên 
quan đến phụ nữ, trẻ em, góp ỷ  dự thảo các văn bản quy phạm pháp luật, dự thảo 
các chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, đơn vị

- Các cấp Hội tham gia phản biện xã hội đối với dự án Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điéu của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình, dự án Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội.

- Các cấp Hội chủ động, tích cực tham gia góp ý dự thảo các văn bản quy 
phạm pháp luật, dự thảo các chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của 
địa phương, đơn vị.

2.7 Tiếp tục triển khai thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia, đề 
án, các chương trình phối hợp khác

- Tiếp tục thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 
tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021 -  2025; Chương trình phát triển kinh tế - xã hội 
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021 -  2025, 
định hướng đến năm 2030; Chương trình phát triển nguồn nhân lực tỉnh Khánh Hòa 
giai đoạn 2021 -  2025; Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2030 tầm 
nhìn đến năm 2045; Chương trình quốc gia truyền thông giáo dục đạo đức, lối sống 
trong gia đình đến năm 2030.. .phù hợp tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị.

- Tiếp tục triển khai nhiệm vụ giai đoạn II của Đề án “Tuyên truyền, giảo 
dục, vận động, ho trợ phụ nữ tham gia giải quyết một sổ vấn đề xã hội liên quan 
đến phụ nữ giai đoạn 2017 -  2027” (Đe án 938), Đe án “H ỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp 
giai đoạn 2017 -  2025 ” (Đe án 939).

- Triển khai các hoạt động Chương trình “Đồng hành cùng phụ nữ biên cương” 
giai đoạn 2021-2025 và các chương trình phối họp với các Sở, ban, ngành, đoàn thể 
liên quan.

- Các cấp Hội tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Nghị định 
56/2012/NĐ-CP ngày 12/7/2012 quy định trách nhiệm của Bộ, ngành, ủ y  ban nhân 
dân các cấp trong việc bảo đảm cho các cấp Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam tham 
gia quản lý Nhà nước.

2.8 Tiếp tục thực hiện các hoạt động chuyển đổi số
Các cấp Hội chủ động, vận động hội viên phụ nữ ứng dựng công nghệ thông 

tin trong sản xuất, kinh doanh; hỗ trợ phụ nữ nâng cao năng lực, tiếp cận nền kinh tế 
số. Tăng cường công tác sử dụng công nghệ thông tin trong triển khai, tổ chức các 
hoạt động Hội và phong trào phụ nữ tại địa phương, đơn vị.
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2.9 Triển khai Nghị quyết hỗ trợ phụ nữ hội nhập quốc tế đến năm 2030 
phù hợp tình hình địa phương, đơn vị.

3. về tổ chức các sự kiện, hội nghị:
- Các cấp Hội tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng thành công Đại hội 

đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII gắn với kỷ niệm 112 năm Ngày Quốc tế phụ 
nữ 8/3 và 1982 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng; hưởng ứng chương trình trồng 01 tỷ 
cây xanh của Thủ tướng Chính phủ; tổ chức sự kiện Áo dài -  Di sản văn hóa Việt
Nam.

- Tố chức các hoạt động nhân các ngày kỷ niệm các ngày lễ lớn cùa đất nước, 
cửa Hội: 92 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, 132 năm Ngày sinh Chủ 
tịch Hồ Chí Minh, 21 năm Ngày Gia đình Việt Nam, 92 năm Ngày thành lập Hội 
LHPN Việt Nam...

4, Thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên: Hội LHPN các huyện, thị, thành 
phố, các đơn vị trực thuộc căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ các cấp và Ke 
hoạch toàn khóa thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ các cấp để triển khai 
thực hiện.

III.TỒ CHỨC THỰC HIỆN
1. Hội LHPN tỉnh
Văn phòng -  Ban xây dựng tổ chức Hội và các Ban tham mưu văn bản hướng 

dẫn, chỉ đạo các hoạt động theo nhiệm vụ được phân công phụ trách.
2. Hội LHPN huyện, thị, thành phố và Hội PN các đon vị trực thuộc
Chủ động xây dựng Kế hoạch hoạt động năm 2022 phù hợp với tình hình 

thực tế của địa phương, đơn vị.

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh yêu cầu Hội LHPN các huyện, thị, thành 
phố, Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc bám sát vào Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 
các cấp và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh 
lần thứ XVIII, Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, của cấp mình để xây dựng 
định hướng nhiệm vụ theo hướng trọng tâm phù họp với địa phương, đơn vị.

Noi nhận:
-  Chị Trương Thị Thu Thủy, UVĐCT,

Phụ trách Cụm thi đua;
- Văn phòng TW Hội;
- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- Văn ohòng, các Ban Hội LHPN tinh;
- Hội LHPN các huyện, thị, thành phố;
- Hội PN các đơn vị trực thuộc;
-LưuVT^

TM. BAN THƯỜNG v ụ
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